[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2018                                       п. Сандово                                                 № 44
Об обследовании и категорировании
мест массового пребывания людей,
объектов транспортной инфраструктуры,
объектов водоснабжения и водоотведения.
           В соответствии с постановлением Правительства РФ от 11 февраля 2017 г. № 176 « Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», постановлением Правительства РФ от 07 октября 2017 г. № 1235 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства образования и науки РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства образования и науки РФ,  и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»,  постановлением Правительства РФ от 23 декабря 2016 г. № 1467 « Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и водоотведения, формы паспорта безопасности объекта  водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ», приказом Министерства социальной защиты населения Тверской области от 25 августа 2016 года № 133 «Об обеспечении антитеррористической защищенности учреждений социального обслуживания», постановлением Правительства РФ от 13 января 2017 года « Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства здравоохранения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности  Министерства здравоохранения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Федеральным законом «О транспортной безопасности» от 09 февраля 2007 года № 16-ФЗ, администрация Сандовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отделу образования администрации Сандовского района, отделу культуры, молодежи и спорта администрации Сандовского района, ООО «Управляющая компания Альянс», КЦСОН Сандовского района, ОАО «Сандовское АТП»,  ГБУЗ ТО «Сандовская ЦРБ»:
1.1. Создать комиссии по обследованию и категорированию объектов подведомственных учреждений;
1.2. Провести обследования и категорирование объектов подведомственных учреждений с составлением и утверждением акта  обследования и категорирования в срок до 15 февраля 2018 года;
1.3. Разработать паспорта безопасности подведомственных объектов в срок до 15 марта 2018 года;
1.4. Возложить на руководителей подведомственных учреждений ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности с назначением ответственных за соответствующие объекты.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района Соловьева А.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
                Глава  Сандовского района                                              О.Н.Грязнов